vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli 
artt. 71 e 108, comma 2, lett. b) e comma 4 del Codice, avvalendosi della possibilità di 
attivare la cosiddetta “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 107 comma 3 del 
Codice degli Appalti, per un importo base di gara di € 237.261,57 (euro 
duecentotrentasettemiladuecentosessantuno/57), al netto di oneri previdenziali e 
assistenziali e IVA, come di seguito dettagliato: 

1

2

Descrizione delle 

prestazioni
Importo appalto 

Prestazione obbligatoria o 

opzionale

Direzione dei Lavori                   153.485,45 € obbligatoria

[...]

Pietro Ernesto De Felice (Mandante) con sede in Napoli alla Via G. 
Jannelli 23 - Cod. Fiscale : DFLPRR35E25I483U; 

DI DISPORRE CHE, in base al ribasso economico offerto (12,34%), l’ammontare complessivo 
da riconoscere per l’espletamento dell’appalto, risulta essere pari a € 207.983,49 (euro    
duecentosettemilanovecentoottantatre/49),  al netto di oneri previdenziali e assistenziali, 
cassa e IVA.;  

DI DISPORRE CHE l’espletamento dell’appalto dovrà avvenire nel rispetto di quanto offerto in 
sede di gara, con particolare riguardo alla Relazione Tecnica e suoi allegati, da intendersi